
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «РОМАШКА» СЕЛА КАМЕНОЛОМНЯ 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

296528, Республика Крым, Сакский район, с. Каменоломня, ул. Ленина, д.15 

ОГРН 1159102009021, ОКПО 00793041, ИНН/КПП 9107005431/910701001, 

Тел.: +79656374428, e-mail: svetlana_fedash@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 20 сентября 2021 г.                                                                                                 № _172 

 

 

Об организации пропускного и 

внутриобъектового режимов 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.03.2006 года № 35-ФЗ «О 

противодействии терроризму», Распоряжением Правительства РФ от 23 марта 2006 года 

№ 411 р/с, Законом РФ от 10.07.1992 года № 3266-1 «Об образовании», во исполнение 

письма отдела образования администрации Сакского района от 20.09.2021  г. № 77/11/1-

24/559, а также с целью обеспечения антитеррористического режима в МБДОУ 

«Ромашка» с. Каменоломня, а также установления порядка доступа сотрудников, 

воспитанников, их родителей (законных представителей), посетителей учреждения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Установить контрольно—пропускной режим в МБДОУ «Ромашка» с. Каменоломня 

2. Разрешить доступ на территорию и в здания МБДОУ: 

2.1. — работникам учреждения с 07.30 до 18.00;  

2.2. воспитанникам и их родителям (законным представителям) с 07.30 до 08.15 с 

16.00 до 18.00 (при отсутствии внештатных ситуаций); 

2.3. — посетителям с 08.00 до 17.00. 

3. Вход в здание МБДОУ осуществляется: 

3.1. — работниками — через центральный вход; 

3.2. — воспитанниками и родителями (законными представителями) – через 

центральный вход в установленное время; 

3.3. посетителями — через центральный вход после проведения согласования 

посещения. 

4. Сторожам, отвечающим за организацию охраны учреждения: 

4.1. допуск на территорию и в здание МБДОУ в рабочие дни с 18.00 до 07.00, 

4.2. в выходные и праздничные дни согласно рабочему графику. 

5. Допуск в МБДОУ рабочих по обслуживанию АСПС, тревожной кнопки, служб 

электрохозяйства и систем видеонаблюдения разрешается: 

5.1. по согласованию с заведующим МБДОУ и заведующим хозяйством. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Делопроизводитель                                                                  Т. С. Перстенюк  

 

 

 

 

 

 



 


